
       BY INNI MOGLI CZUĆ SIĘ BEZPIECZNIE... 

Ochotnicza Straż Pożarna pełni bardzo ważne funkcje. Prowadzi działalność mającą na celu
zapobieganie pożarom, uczestniczy w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie
pożarów i zdarzeń niebezpiecznych, a także informuje ludność o istniejących zagrożeniach.
Jako,  że  OSP   tworzą  nasi  obecni  uczniowie  i  absolwenci,  postanowiliśmy  zapytać
przedstawicieli dwóch jednostek - OSP Strzyżów  i  OSP Czerniczyn, między innymi o to,
co sprawia, że młodzież chętnie wybiera tę pożyteczną aktywność.

Mówi nasz uczeń - Maciek Karpiński: 

Zapisałem się do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej już w szkole podstawowej, ponieważ
bardzo  fascynowała  mnie  straż,  najpierw  brałem udział  tylko  w zawodach  strażackich,
co  sprawiło  mi  wiele  radości.  Potem pomagałem w różnych  festynach  oraz  adoracjach
w kościele, Mój dziadek był strażakiem i sporo opowiadał mi o straży, także o tym, jak
wyglądała ona kiedyś. Gdy ukończyłem 18 lat zostałem skierowany na kurs podstawowy
strażak-ratownik,  który  każdy  strażak  musi  zdać,  aby  mógł  uczestniczyć  w  akcjach
ratowniczo-gaśniczych. Straż daje bardzo dużo frajdy. Można tu się wiele nauczyć, ale jest
to  niebezpieczna  pasja  ze  względu  na  pożary  bądź  inne,  trudne  działania  ratowniczo
gaśnicze. 

-  Co  wyróżnia  Waszą  jednostkę?  Jakie  działania  podejmuje  i  jakie  aktywności
rozwija?

- Druh Dawid Szulżuk – naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzyżowie:

Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżowie przy Cukrowni Strzyżów S.A. jest jednostką OSP
typu S-2 włączoną do Krajowego Systemu Ratowniczo -Gaśniczego w listopadzie 2022
roku. Jednostka liczy łącznie 51 członków OSP, w tym 23 członków spełniających warunki
uprawniające  do  udziału  w  działaniach  ratowniczo-gaśniczych  oraz  9  Ratowników
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Wyposażenie jakim dysponujemy to: średni samochód
ratowniczo-gaśniczy GBA 1,6/16 Iveco Eurofire oraz lekki samochód ratowniczo-gaśniczy
GLM 8 VW T4. W 2022 roku jednostka uczestniczyła w 46 akcjach ratowniczo-gaśniczych.
Dyspozycyjność  jednostki  to  100%.  Interwencje  dotyczyły  najczęściej  wypadków
komunikacyjnych, pożarów, zadań związanych z migracją uchodźców z Ukrainy, obsługą
punktów recepcyjnych. Były także inne interwencje związane z miejscowymi zagrożeniami.
Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżowie jest najdalej wysunięta na wschód Polski jednostką
OSP.

- Druh Maciej Gałan – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerniczynie:

Naszą jednostkę wyróżnia duża liczba wyszkolonych ochotników, ratowników - strażaków.
Jednostka posiada też Klub Sportowy, do którego przychodzą młodzi ludzie i  nie tylko,
i to właśnie tu wyłaniają się przyszli strażacy ochotnicy. Chętnie dołączają do nas dzieci
oraz  młodzież.  Jednostka  bierze  udział  we  wszystkich  zdarzeniach,  do  których  zostaje
zadysponowana.  do  każdych  działań  jednostka  posiada  sprzęt.  OSP Czerniczyn  rozwija
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różne aktywności, są to: sport, edukacja prozdrowotna, aktywny sposób spędzania czasu
wolnego,  ochrona  środowiska,  udzielanie  pierwszej  pomocy,  ochrona  ludności  i  mienia
oraz integracja społeczności. 

-  W OSP coraz  więcej  młodzieży,  w  tym  dziewcząt.  Jak  Pan  sądzi,  co  przyciąga
młodych ludzi?

- DS: Głównym terenem działania OSP są wsie. OSP Stanowi ważny element wiejskiego
sektora społecznego. Poza swoją główną funkcją, czyli prowadzeniem działań-ratowniczo
gaśniczych,  OSP  prowadzą  działania  kulturalne,  edukacyjne  oraz  inne  prace  na  rzecz
społeczności  lokalnej  w  tym  młodzieży  i  dzieci,  animują  życie  społeczne,  stwarzają
możliwość  do  społecznego  zaangażowania  dla  osób  praktycznie  w  każdym  wieku.
Przyciąganie młodzieży i dzieci jest jednym z licznych działań OSP. W wielu jednostkach
funkcjonują Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz Dziecięce Drużyny Pożarnicze, dzięki
temu aktywizacja dzieci i młodzieży staje się co raz bardziej popularna. Praca z dziećmi
i  młodzieżą jest  bardzo ważna,  ponieważ  dzięki  temu występuje  wymiana pokoleniowa
wśród strażaków i jest możliwe utrzymanie jednostki.

-  MG:  W  naszym  OSP  oferujemy  dużą  ilość  szkoleń,  kursów,  które  są  przydatne
w przyszłej karierze zawodowej. Aktywności podejmowane w OSP oraz ukończone kursy
i  szkolenia  młody człowiek może  także  w późniejszym czasie  wpisać  do  swojego CV.
Młodych ludzi do OSP przyciąga chęć pomocy innym, działania w grupie oraz potrzeba
integracji.  Staramy  się  zaszczepić  w  młodych  ludziach  pasję  od  najmłodszych  lat.
Systematycznie uczestniczą oni w treningach, chętnie biorą udział w sportowych zawodach
pożarniczych.

- Co należy do zadań OSP?

-  DS:  Główne  zadania  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Strzyżowie  to  prowadzenie
działalności  mającej  na  celu  zapobieganie  pożarom,  udział  w  akcjach  ratowniczo-
gaśniczych oraz  współdziałania  w tym zakresie  z  Państwową Strażą  Pożarną,  organami
samorządowymi i innymi podmiotami, działania na rzecz społeczności lokalnej.

- MG: To ochrona przeciwpożarowa życia i mienia, ochrona środowiska, ochrona ludności,
propagowanie sportu i zdrowego stylu życia i wykonywanie zadań statutowych.

- Jakie cechy osobowe i sprawności kształtuje OSP?

- DS: Bycie strażakiem OSP przede wszystkim kształtuje umiejętność pracy w grupie oraz
umiejętność  podejmowania  szybkich  decyzji  pod  presją  zagrożenia  zdrowia  i  życia.
Dodatkowym  cechami  jakie  kształtują  się  to  odpowiedzialność,  punktualność,  odwaga,
wytrwałość oraz rozwój sprawności fizycznej.

-  MG: Męstwo,  odwaga,  zdolność  do  poświęceń,  hart  i  wytrwałość,  koleżeństwo,
umiejętność współdziałania w grupie, umiejętność działania w trudnych warunkach, chęć
niesienia pomocy innym oraz bezinteresowność.



- Jak może przebiegać kariera i rozwój zawodowy młodego strażaka?

- DS: Ochotnicza Straż Pożarna jest stowarzyszeniem, dlatego jej członkiem może zostać
każdy,  kto  wyrazi  takie  chęci.  Aby  zostać  członkiem  wystarczy  przedłożyć  Zarządowi
deklarację o przyjęcie do OSP, która składa się z wniosku oraz kwestionariusza osobowego.
Aby zostać strażakiem-ratownikiem trzeba być osobą pełnoletnią, zameldowaną na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej. Oprócz tego należy przejść badania lekarskie, odbyć szkolenie
BHP oraz szkolenie podstawowe dla strażaków – ratowników OSP, które organizowane są
nieodpłatnie  przez  Państwową  Straż  Pożarną.  Szkolenie  kończy  się  egzaminem
teoretycznym i praktycznym oraz egzaminem polegającym na przejściu komory dymowej
w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. Bezpośredni
udział w działaniach ratowniczych mogą brać członkowie ochotniczych straży pożarnych,
którzy ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat. Członkiem MDP mogą być dziewczęta
i  chłopcy  w  wieku  do  18  lat  za  pisemną  zgodą  rodziców  lub  prawnych  opiekunów.
Przynależą oni wówczas do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej lub Dziecięcej Drużyny
Pożarniczej  i  biorą  udział  w  zawodach  sportowo  –  pożarniczych,  szkoleniach
i uroczystościach organizowanych przez OSP.

-  MG:  Młodzież  w  naszej  jednostce  uczy  się  podstaw  działania  sprzętów,  udzielania
pierwszej  pomocy.  Szkolenie  podstawowe  kończy  się  egzaminem  państwowym,
jest pierwszym etapem do kariery strażaka ratownika. Po tym szkoleniu może on brać udział
we wszystkich akcjach oraz korzystać z innych szkoleń i kursów specjalistycznych, dzięki
którym zdobywa nową wiedzę i umiejętności. 
Jednym z kursów, z których strażak OSP może skorzystać jest np. prawo jazdy kat. C.

- Za co najbardziej lubi Pan tę pracę i co w niej ceni?

- DS: Praca w OSP jest pracą tylko i wyłącznie społeczną. W dzisiejszych czasach nie jest
łatwa lecz przynosi wiele satysfakcji. To prywatny czas poświęcony dla dobra innych, by
mogli  czuć  się  bezpiecznie.  W OSP przede  wszystkim  doceniam  możliwość  dalszego
rozwoju swojej pasji, jaką jest pożarnictwo oraz ratownictwo.

- MG: Podchodzę do tej pracy z pasją i zaangażowaniem. Po każdej akcji mam ogromną
satysfakcję. W zawodzie strażaka nieodłączna jest adrenalina, która towarzyszy nam przy
każdej  akcji.  Bycie  strażakiem  to  umiejętność  stawiania  innych  ponad  siebie.  Bycie
strażakiem  OSP  to  ciekawy  i  satysfakcjonujący  sposób  na  życie,  a  zostało  mi  to
zaszczepione od najmłodszych lat życia.

- Najtrudniejsza do tej pory akcja w której uczestniczyła jednostka?

- DS:  Każda akcja ratowniczo-gaśnicza jest  trudna na swój sposób,  lecz spośród takich
akcji,  to  pożar  hurtowni  z  chemią  przemysłową  i  gospodarczą  w  Rogalinie  możemy
zakwalifikować jako najtrudniejszą w historii naszej jednostki. Akcja była bardzo trudna,
ponieważ po przyjeździe na miejsce zdarzenia zastano bardzo rozwinięty pożar budynku
hurtowni, który wymagał bardzo dużego zaangażowania sił i środków w postaci 9 zastępów
Straży Pożarnej w tym 47 strażaków z gminy Horodło oraz powiatu hrubieszowskiego.



-  MG: 12  lutego  2023  roku  zostaliśmy  wysłani  do  pożaru  budynku  mieszkalnego
w Hrubieszowie. Akcja trwała około 8 godzin, pracowaliśmy w aparatach powietrznych na
podnośnikach, wchodziliśmy do zadymionych pomieszczeń i przeszukiwaliśmy je w celu
odnalezienia  ewentualnych  poszkodowanych.  W  tej  akcji  ratunkowej  brało  udział
6 strażaków - ratowników, w tym 7 innych jednostek.
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